nem Joseph ab Arimathia nobilis decurio, qui Christum de cruce deposuit, cum duodecim sociis vineam Domini de mane colendam Angliam ultimo ingressus est et populos ad fidem convertit, quibus rex duodecim iudas terræ, in diocesi Bachoneusi pro victu assignavit, qui in monasterio Blasconensi Bathoniensis diocesis, ut scribitur, tumultantur ». Et infra : « Regnum insuper Angliæ, laudetur Altissimus ! ab obedientia Romane Ecclesiæ nunquam discessit, nec tunicam Domini inconsultilem scindere, nec unquam Romani Pontificis illudere obedientiam conatum est, etc. » Proposuerunt deinde Pontificium imperium commode dividi in quatuor plagas sive partes posse, ut Orientalis Hungariam, Bohemiam, Poloniam et Alemaniam teneret ; Occidentalis Gallias et Hispanias complecteretur ; Septentrionalis Angliam, Scotiam, Hiberniam, Daniam, Sueciam, Norwegiam ; Meridionalis Italiam, Cretam, Cyprum et partem Græciæ, quæ Latinis pariet, contineret, et in Conciliis illum ordinem servari posse, ut de regnorum amplitudine nationumve potentia contentio sedaretur. Verum Patribus nil novandum visum est, ac Synodus in quinque nationes Italicam, Gallicam, Germanam, Hispanicam, et Anglicam distincta est, quæ hic conjungenda visa sunt, ne eadem repetere cogemur.

4. *Judiciorum ordo in Petrum e Luna, et hujus fallacia responsa.* — In sessione vigesima nona, die octava Martii, in jus vocatus¹ est Petrus e Luna ob contumaciæ crimen a causarum Synodi actore : cumque missis ad valvas Ecclesiæ duobus ultimis cardinalibus diaconis, ac trina voce conclamatus non comparuisset, res in judiciaria instrumenta relata est. Tradiderant² jam ei agenti Paniscola vigesima prima die Januarii, Lambertus ac Bernardus Constantiensis Synodi oratores libellum, quo in jus vocabatur, pendente ex eo Bulla, in ejus parte altera capita Apostolorum Petri et Pauli expressa erant, in altera vero effictæ claves ; diemque illi septagesimum peremptorium indixere, quo decretoria in ipsum de schismate et hæresi sententia ferenda erat ; ad quæ, additis plurimis verborum fucis, respondit³, uti consueverat, Pontificem Concilio non subesse ; hæreseos vero crimen ita eluere conabatur, ementiens impudentissime se opinionem suam Ecclesiæ Catholice sententiæ subjicere. At ejus verba placet adducere, cum ea, quæ sibi arrogabat, vero et non ambiguo Pontifici Romano congruant.

« Respondet idem papa, quod prædicti congregati in Constantia, non sunt generalis Synodus, nec universalem Ecclesiam representant, cum sint excommunicati ac omnibus Ecclesia-

¹ Act. Ms. sess. 28.

¹ Act. Ms. sess. 29. — ² Ext. ea de re publ. Instrum. in Actis Ms. — ³ Ext. ept. resp. ibid.

sticis dignitatibus, gradibus, auctoritate et jurisdictione privati, et per consequens nullas partes iudicii potuerunt assumere, neque possunt, sicut nec etiam jurisdictionem aliquam exercere, præcipue cum minor in majorem, et maxime in papam (quem nec juris auctoritas, nec rationis debitum, nec alienius obligationis necessitas ad hoc arctant) actum imperiosum exercere non possit. Quod bene claruit Theodorici regis temporibus, dum Patres a principe pro Concilio convocati, eidem Catholice suggererunt, papam et non alium, etiam cum de sua causa agitur, et si acensaretur de hæresi, debere Synodum convocare : et in sacro Chalcedonensi Concilio, dum in condemnatione Dioscorigi patriarchæ Alexandrini, propter hoc quod papam judicare præsumperat, prioris sceleris maculas, scilicet fautoris hæresis iniquitatem, Dioscorus ipse dicitur transcendisse. Insuper constat manifeste, quod actus præsertim in dicta congregatione sunt suspecti eidem domino nostro papæ ». Hi erant antipapæ fuci, ut arripere flagitio Pontificia insignia retineret. Qui præterea inani jactantia est usus : « Seipsum in Romanam Ecclesiam numerando dixit, et etiam profitetur, quod in veritate fidei et in veritate Ecclesiæ Catholice semper fuit et est, semperque se fuisse et permansisse firmiter credit, nec ab aliis unquam modo aliquo deviavit, sicut nec deviare intendit, nec favorem schismati et hæresi aliquo modo dedit, sicut nec dare intendit, imo semper tenuit et tenet, firmiterque credidit et credit, quod sancta Romana et Catholica Ecclesia tenuit et tenet, profitetur et docet, nec aliud quod a prædictis deviet dicere, facere, scribere, docere, tenere seu credere intendit imposterum, gratia divina eidem assistente, nilque pertinaciter seu incorrigibiliter dixisse, seu dicere voluit nec intendit, sed omnia præterita, præsentia et futura quæcumque dicta et dicenda, facta et fienda, scripta et scribenda, credita et credenda, docta et docenda subjicit et subjecta esse voluit correctioni et determinationi Catholice Ecclesiæ sanctæ, et si contra præmissa, vel aliquid præmissorum dixerit, scripserit aut fecerit quovis modo (quod non credit) paratus est semper stare correctioni dicte sanctæ matris Ecclesiæ, in cujus unitate vivere intendit, atque mori sicut Catholicus et fidelis, et facere et complere ea, ad quæ adstringitur in præmissis, et quolibet præmissorum, etc. » Ingerit dein plures in Concilium Constantiense calumnias et contumeliosa verba, petiitque ut primum Pisani Concilii Acta abrogarentur, pollicitus apices Pontificios se positurum ea lege, ut uni ipsi utpote ante schisma a Gregorio XI cardinali renuntiato, creandi Pontificis jus permitterent. Proposuit etiam aliam de eligendis compromissariis iudicibus implicitam rationem, qua et Constantiense Concilium dis-